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Miasto Dębica 

Dębica, dnia 28-02-2014 r. 
BZP.271.4.2014.WCh 

  
ZAPYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI 

 
Dot:  Przetargu  nieograniczonego  na:   „Budowę  Małej  Obwodnicy  Północnej  Miasta  Dębicy – etap IV  

         obejmujący budowę ul. Północnej”. 
 

 
Gmina Miasto Dębica działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo zamówień 

publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) informuje,                               
iż od wykonawców wpłynęły zapytania do SIWZ. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami poniżej. 
 
Pytania dotyczące przetargu: 
 

                                     WYKONAWCA  A  

Pytanie 1 W pkt. 35 SIWZ oraz par. 16 ust. 8 Umowy zawarto zapis, iż Zamawiający nie wyrazi 
zgody na zawarcie umowy z podwykonawca lub dalszym podwykonawcą , której treść 
będzie sprzeczna z interesem Zamawiającego. Zgodnie z art. 36 ust. 2 pkt. 11 a) PZP 
zamawiający może określić wymagania dotyczące umowy o podwykonawstwo, 
których niespełnienie spowoduje zgłoszenie przez zamawiającego zastrzeżeń lub 
sprzeciwu. Pragniemy zaznaczyć iż „ interes Zamawiającego” nie może stanowić 
wymagań dot. umów o podwykonawstwo. To kryterium powoduje bowiem, iż 
Zamawiający będzie miał decydujące zdanie przy wyborze podwykonawców. Prosimy 
zatem o określenie obiektywnych wymagań dotyczących umów o podwykonawstwo a 
wykreślenie  „interesu Zamawiającego”.  

Odpowiedź Zapis pkt 35.4 SIWZ odnosi kryterium „ interesu Zamawiającego” do  koniunkcji.                 
To kryterium musi wystąpić łącznie z kryterium sprzeczności z zapisami Umowy                 
i sprzeczności z obowiązującymi przepisami. Zatem nie jest możliwe zgłoszenie 
sprzeciwu tylko w oparciu o sprzeczność z interesem Zamawiającego. Do zgłoszenia 
sprzeciwu konieczne jest wystąpienie łącznie trzech przesłanek: 
 - sprzeczność z zapisami Umowy 
 - sprzeczność z interesem Zamawiającego 
              - sprzeczność z obowiązującymi przepisami 
Zmienia się treść § 16 pkt. 8 Wzoru Umowy, który otrzymuje brzmienie: „Zamawiający  
nie wyrazi  zgody  na   zawarcie  umów   i  ich  zmian   z  Podwykonawcą   lub    dalszym 
podwykonawcą,   których   treść   będzie   sprzeczna   z   treścią    niniejszej   umowy 
i interesem Zamawiającego i obowiązującymi przepisami.” 
W związku z powyższym nie wyrażamy zgody na proponowane zmiany. 
 

Pytanie 2 Zgodnie  z pkt. 35 SIWZ Zamawiający żąda wskazania nazwy podwykonawcy, na zasoby 
którego Wykonawca  powołuje się w celu wykazania spełnienia warunków udziału                  
w postępowaniu. Natomiast z brzmienia  par. 16 Umowy wynika konieczność 
wskazania zarówno nazwy podwykonawcy, zakresu rzeczowego i kwoty. Ze względu na 
sprzeczność zarówno z pkt. 35 SIWZ jak również art. 36 PZP , prosimy o modyfikację 
zapisu par. 16 Umowy poprzez wykreślenie obowiązku wskazywania w Umowie nazwy 
podwykonawcy i kwoty. 

Odpowiedź Zmienia się treść § 16 pkt.2  Umowy:  
„2. Pozostały zakres robót Wykonawca wykona przy pomocy Podwykonawców - 
( dotyczy Podwykonawców na których powoływał się Wykonawca na zasadach 
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 określonych w art.26 ust. 2B PZP).  
 1).................................................................................................................................. 

               nazwa podwykonawcy,zakres rzeczowy i kwota 
 2)..................................................................................................................................... 

3) …................................................................................................................ 
Pytanie 3 Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu wykonania przedmiotu umowy 

min. w przypadku wystąpienia ciągłych opadów atmosferycznych utrzymujących się 
przez 7 kolejnych dni. Pragniemy  zaznaczyć , iż w przypadku robót objętych 
przedmiotem zamówienia nawet jednodniowe opady atmosferyczne mogą mieć 
istotny wpływ na termin wykonania, a w rzeczywistości rzadko się zdarza, aby opady 
były ciągłe przez  7 dni. Prosimy zatem o wykreślenie warunku  czasu - 7 dni  trwania 
opadów atmosferycznych. 

Odpowiedź Nie wyrażamy zgody na takie zmiany. 
Pytanie 4 Ponadto prosimy o rozszerzenie katalogu zmian umowy w zakresie terminu wykonania              

o okoliczność konieczności usunięcia błędów w dokumentacji projektowej lub dokonania 
zmian dokumentacji oraz wystąpienia okoliczności niezależnych od Wykonawcy. 

Odpowiedź Nie wyrażamy zgody na takie zmiany. 
Pytanie 5 W przedmiarze pkt.  8.4  jest opis „ Chodniki z kostki brukowej betonowej, kolorowej  

gr. 8 cm na podsypce cementowo piaskowej  gr. 10 cm z wypełnieniem spoin piaskiem 
– w tym 10% kostka czerwona – paski”. 
Prosimy o sprecyzowanie jaki jest kolor kostki należy użyć na chodniku ? 

Odpowiedź Zmienia się przedmiar pkt. 8.4 - ma być: ”Chodniki z kostki brukowej betonowej, szarej 
gr. 8 cm na podsypce cementowo piaskowej gr. 10 cm z wypełnieniem spoin piaskiem 
–  w tym 10% kostka czerwona – paski”. 

Pytanie 6 Proszę o podanie rodzaju i wysokości  słupów oświetleniowych, w projekcie budowy 
oświetlenia w pkt. 1.5  są słupy OŻ9 natomiast przedmiar pkt. 8 mówi o zastosowaniu 
słupów stalowych do 300 kg  bez podania ich wysokości. 

Odpowiedź Słupy stalowe stożkowe o wys. 9 m, wysięgnik 1/1. 
Pytanie 7 Czy w przypadku zastosowania słupów stalowych czy możliwe jest stosowanie 

przekrojów kątnych lub stożkowych. 
Odpowiedź Należy zastosować słupy stalowe stożkowe o wys. 9 m, wysięgnik 1/1. 
Pytanie 8 Czy Zamawiający posiada Specyfikacje Techniczne na Roboty branżowe – energetykę, 

oświetlenie, teletechnikę? Jeśli tak prosimy o jej załączenie. 
Odpowiedź Tak, specyfikacja w załączeniu. 
Pytanie 9 Zgodnie z SST  D - 02.01.01 WYKONANIE WYKOPÓW „Grunty i materiały nieprzydatne 

do budowy nasypów, określone w SST D-02.03.01, powinny być wywiezione przez 
Wykonawcę na odkład.  Zapewnienie terenów na odkład należy do obowiązków 
Zamawiającego, o ile nie określono tego inaczej w kontrakcie” 
Prosimy o wskazanie odległości i miejsca odwozu nadmiaru  materiału z wykopu. 

Odpowiedź Należy wycenić zgodnie z przedmiarem, miejsce odwozu zostanie wskazane przez 
Zamawiającego. 

Pytanie 10 Czy Zamawiający dopuszcza zamiennie stosowanie kanałów fi 300 z rur betonowych             
-  pkt. 4 Przedmiaru na rury PEHD. 

Odpowiedź Nie, należy wycenić zgodnie z przedmiarem. 
Pytanie 11 Czy w związku z faktem, że projekt opracowany został w roku 2004 Zamawiający 

posiada wszelkie aktualne uzgodnienia z właścicielami sieci  występujących w zakresie 
Inwestycji ? 

Odpowiedź Tak. 
Pytanie 12 SST  dotyczące wykonania mieszanek mineralno – asfaltowych na kontrakcie zostały 

opracowane w oparciu o Polską Normę PN-96025 „Drogi Samochodowe i lotniskowe. 
Nawierzchnie asfaltowe. Wymagania”.  Norma ta, w dniu 29 maja 2008 roku decyzją 
Prezesa Polskiego Komitetu Normalizacyjnego została wycofana ze zbioru Polskich 
Norm bez zastąpienia.  
Od tego czasu projektowanie i produkcja mieszanek mineralno – asfaltowych opiera się 
na serii europejskich norm zharmonizowanych PN-EN 13108-x oraz na Wymaganiach 
Technicznych WT-1 „Kruszywa do mieszanek mineralno-asfaltowych                                      
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i powierzchniowych utrwaleń”  oraz WT-2 „Nawierzchnie asfaltowe.  Mieszanki  
mineralno-asfaltowe” - zawierających wymagania techniczne, projektowe                                 
i produkcyjne. 
W związku z powyższym prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyraża zgodę                         
na projektowanie oraz wykonanie nawierzchni z betonu asfaltowego zgodnie z  WT-1 
2010 oraz WT 2-2010. 

Odpowiedź Po uzyskaniu opinii projektanta - wyrażamy zgodę. 
Pytanie 13 W związku z obowiązującymi normami serii: PN-EN 13108-x oraz Wymaganiami 

Technicznymi:  WT-1 „Kruszywa do mieszanek mineralno-asfaltowych                                           
i powierzchniowych utrwaleń”  i WT-2 „Nawierzchnie asfaltowe. Mieszanki mineralno-
asfaltowe”  mieszanki mineralno – asfaltowe mogą być projektowane                                
z wykorzystaniem granulatu asfaltowego zgodnie z zasadami opisanymi w WT-2 2010. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie granulatu do produkcji mieszanek 
mineralno – asfaltowych. 

Odpowiedź Po uzyskaniu opinii projektanta - nie wyrażamy zgody na stosowanie granulatu do 
produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych. 

Pytanie 14 Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy SST na masy bitumiczne z Przedmiarem 
robót : 
 

- w SST  D-04.07.01 PODBUDOWA Z BETONU ASFALTOWEGO w pkt. 1.3. Zakres robót 
objętych SST  jest  podbudowa  zasadnicza z betonu asfaltowego 0/31,5 grub. 10cm dla 
ruchu kat.KR4 
natomiast w przedmiarze w pkt. 4.5 Jest wykonanie podbudowy zasadniczej z betonu 
asfaltowego 0/20 grubości 7 cm dla ruchu kat.KR3 
  

- w SST D-05.03.05 NAWIERZCHNIA Z BETONU ASFALTOWEGO WARSTWA ŚCIERALNA I 
WIĄŻĄCA w pkt. 1.3. Zakres robót objętych SST   warstwy wiążącej z BA 0÷25mm 
grubości 8cm dla ruchu kategorii KR4 natomiast w przedmiarze jest pozycja  wykonanie 
warstwy wiążącej z betonu asfaltowego 0/16 grubość po zagęszczeniu 6 cm dla kat. 
KR3. 
 

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy SST a Przedmiarem robót co do  
uziarnienia mieszanek bitumicznych oraz grubości warstw. 

Odpowiedź Powinno być: 
 -”Wykonanie podbudowy zasadniczej z betonu asfaltowego 0/20 grubości 7 cm          
dla ruchu kat.KR3” 
 -„Wykonanie warstwy wiążącej z betonu asfaltowego 0/16 grubość po zagęszczeniu    
6 cm dla kat. KR3” 
 

Pytanie 15 Prosimy o podanie poprawnego typu kabla energetycznego średniego napięcia, który 
wg projektu i przedmiarów jest następujący XRUHKXS 3x120mm2. Wg nas nie ma 
producenta który wytwarza taki kabel. Czy nie powinien to być kabel jednożyłowy 
XRUHKXS 1x120mm2 ? Jeżeli tak, to prosimy o wprowadzenie stosownej zmiany oraz 
podanie prawidłowej długości takiego kabla. 

Odpowiedź Zakres robót  obejmuje  tylko  przełożenie  istniejącego  kabla.  Dlatego  też,  nie  ma 
konieczności zakupu nowego kabla a poz. 1 i 4 wycenić zgodnie z przedmiarem ( tj. bez 
uwzględnienia zakupu kabla). 

Pytanie 16 Pozycja 1.4 przedmiarów: Przebudowa urządzeń energetycznych, przyjmuje 
współczynnik do materiałów równy zeru, czy to oznacza że w pozycji tej nie 
wyceniamy kabla XRUHKXS ? 

Odpowiedź Odpowiedź - jak w p-cie 15. 
Pytanie 16 Prosimy określić poprawne długości kabla XRUHKXS, przedmiar robót podaje ilość 45 

m, natomiast zestawienie materiałów str. 34 Przebudowy urządzeń energetycznych, 
podaje 260 mb. 

Odpowiedź Odpowiedź - jak w p-cie 15. 

                                       WYKONAWCA  B  
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Pytanie 1 Dotyczy IDW punkt 9.1.4.2. Czy zamawiający dopuszcza przedstawienie dwóch osób 
jednej z uprawnieniami elektrycznymi i drugiej z uprawnieniami teletechnicznymi                 
w celu spełnienia wymagań w zakresie osób zdolnych do wykonywania zamówienia? 

Odpowiedź Tak, dopuszczamy. 
Pytanie 2 Dotyczy wzór umowy §20 ust. 2a i 2b. Wnosimy o zmianę z „opóźnienia” na zwłokę. 

Wykonawca nie może odpowiadać za opóźnienia w dotrzymaniu terminów umownych 
zależne np. od Zamawiającego. Na poparcie niniejszego stanowiska można wskazać 
wyrok SN z dnia 17.06.2003 r. III CKC 122/01: Kara umowna ma na celu naprawienie 
szkody poniesionej przez wierzyciela na skutek niewykonania lub nienależytego 
wykonania zobowiązania. W art. 483 § 1 k.c. ustawodawca wskazuje, że kara umowna 
należy się bez względu na wysokość poniesionej szkody. Ustawowe określenie „bez 
względu na wysokość poniesionej szkody” nie może być utożsamiane z określeniem 
„niezależnie od poniesionej szkody”. Ponadto zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego            
z dnia 16 stycznia 2013 roku, sygnatura akt II CSK 331/2012 za opóźnienia, które są 
wynikiem złych warunków atmosferycznych w trakcie realizacji kontraktów na roboty 
budowlane nie powinna być naliczana kara umowna za ten okres. Z sentencji tego 
wyroku wynika, że zła pogoda wyłącza odpowiedzialność wykonawcy, skoro nie ma on              
z tego powodu możliwości ukończenia robót w terminie. 

Odpowiedź Powołane przez Państwa konkretne orzeczenia SN dotyczą indywidualnych 
przypadków.  Zawarty w § 24 Umowy zapis mieści się w granicach swobody 
kontraktowania i ma na celu dyscyplinowanie Wykonawcy  w dotrzymaniu terminu. 
Sugerowana zmiana zaostrzająca dla Zamawiającego możliwość dochodzenia kary 
osłabia funkcję gwarancyjną kary umownej. Obecny zapis w niczym nie sugeruje, że 
odpowiedzialność Wykonawcy jest „ niezależnie od poniesienia szkody”- tym bardziej, 
że Zamawiający w pkt. 3.1.2. ppkt. 31.2.1.1.1. IDW - przewiduje możliwość 
przedłużenia umowy ze względu na trudne warunki atmosferyczne. 

 
                                      WYKONAWCA  C  

Pytanie 1 Dot. branży oświetlenie: W projekcie jest 1400 m kabla oświetleniowego oraz 29 szt 
słupów z oprawami a w przedmiarze jest 624 m kabla i 10 szt słupów. Proszę o 
wyjaśnienie, jaki zakres prac należy przejąć do wyceny. 

Odpowiedź Wycenę należy dokonać na podstawie z przedmiaru robót. 

Pytanie 2 Słupy wirowe OŻ-9 nie są już produkowane, proszę o i informację czy Zamawiający 
dopuści zastosowanie zamiennika (słup EOP 9/2,5). 

Odpowiedź Słupy stalowe stożkowe o wys. 9 m, wysięgnik 1/1 

Pytanie 3 W związku z niejasnością proszę o podanie dokładniejszego typu oprawy OUS-150. 
Oprawy te są w odmianach: OUSa, OUSb, USC, Bush, OUSe). 

Odpowiedź Oprawa sodowa 150W , mocowana na wysięgniku bez lub z możliwością dodatkowej 
regulacji kąta nachylenia, korpus wykonany z odpornego na działania UV tworzywa 
wzmocnionego włóknem szklanym, klosz z poliwęglanu odpornego na UV. IP co 
najmniej 43/65. 

 
Jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp,  Zamawiający  wprowadza  następujące  zmiany  w  SIWZ: 
zamieszcza się  dodatkowy , brakujący przedmiar robót dot. branży teletechnicznej  - w załączeniu. 
 
 
                Naczelnik Wydziału Inwestycji 

 mgr inż. Grażyna Rymut 

 


